MANUAL

ERION



E DE EXTREMA IMPORTANCIA LER, COMPREENDER E
SEGUIR TODAS AS INSTRUCOES CONTIDAS NESTE MANUAL. FALHAS
OCASIONADAS PELO MANUSEIO INCORRETO PODEM RESULTAR EM
DANOS AO EQUIPAMENTO E POSSIVEL ANULACAO DA GARANTIA.



Fluxo de ar otimizado Ventoinha inclusa



ACESSORIOS

Item Nome/Qtd Uso
@ — Parafuso #6-32 6.5mm Espacadores
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(]}mm Parafuso M3 5mm Placa-M3e/SSD
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1) @m Parafuso #6-32 6mm Fonte/Placa PCle
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Parafuso #6-32 3+4.0*3mm

2 HD 3,5
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MONTAGEM - PASSO A e B

PASSO A: Remover o Painel Frontal e os painéis laterais

Remova os painéis laterais antes de remover o painel frontal.

PASSO B: Instalacdo da Fonte
Alinhe a fonte com o local destinado para instalacao de modo que as

passagens dos parafusos ndo fiqguem obstruidas, fixe a fonte com os
parafusos indicados.

Parafuso #6-32 6mm Fonte/Placa PCle
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MONTAGEM - PASSOC e D

ae

Instalando a Placa-M

PASSO C

Alinhe a placa-mae com os espacadores de modo que consiga
notar todos os encaixes através dos furos para os parafusos.

Parafuso # 6-32 6,5 mm
Espacadores para Placa-Mae
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Parafuso M3 5mm

Placa Mae / SSD
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PASSO D: Localizacdo das Ventoinhas

Frontal: 1220mm™*2
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PASSO E

MONTAGEM

PASSO E: Instalacdo de HDD's 3.5

HDD'’s e SSDs podem ser instalados no assoalho ou na parte frontal do gabinete.

Verifique nas imagens:
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Parafuso #6-32 3+4*3mm
3.5" HDD



MONTAGEM - PASSO F

PASSO F: Instalacdo do SSD

Local para instalacdo do SSD, verifique na imagem:
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Parafuso M3 5mm

Placa Mae / SSD



MONTAGEM - PASSO G

PASSO G: Instalacdo de Placa de Video

Remova os slots de expansao localizados na parte traseira do gabinete,
basta aplicar uma pequena forca de dentro para fora para destaca-los.

Posicione a Placa de Video alinhando-a com o slot PCI-E da Placa-Mae
e slots de expansao traseiro.

Apos fixar a Placa de Video no slot PCI-E, fixe-a com os parafusos
indicados.
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Parafuso #6-32 6 mm
Parafuso e Fonte/Placa PCle



PAINEL E CONECTORES
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EXPLORE NOSSOS SITES E ENCONTRE O
PRODUTO IDEAL PARA ELEVAR SUA EXPERIENCIA.
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